

Kære læser

Velkommen til juni måneds nyhedsbrev fra Rådet for Digital Sikkerhed.

Men nu er det sommer...

Henning Mortensen, Rådets formand og Anne Dorte Bach, Rådets næstformand

Sommeren er her, og vanen tro blev året 2023-24 afrundet med Rådets årlige generalforsamling og medlemsmøde den 20. juni hos Alexandra Institutet på IT Universitet i København.

Formanden aflagde sin beretning for et år, hvor kunstig intelligens, cyberforsvar, misinformation og digital svindel kom på alles læber og den såkaldte 'chromebooksag' var forbi adskillige skriveborde hos myndighederne, KL og tech-virksomhederne. Rådets bidrag til den digitale dagsorden kan man læse om i [formandens skriftlige beretning](#).

På generalforsamlingen blev Rådet styrket med 6 nye bestyrelsesmedlemmer. Med nye kræfter og vinkler på den digitale dagsorden fra teleindustrien, konsulentbranchen, universitetsverdenen, fagbevægelsen, forsikringsbranchen og Institut for menneskerettigheder er vi overbeviste om, at Rådet med fornyet styrke vil bidrage med kvalificerede indspark til udviklingen af det digitale Danmark. [Rådets samlede bestyrelse for 2024-25 kan ses her](#).

Medlemsmødet havde fokus på kunstig intelligens med oplæg fra Thomas Foege fra Boston Consulting Group om status for udrulningen af generative AI i Danmark under overskriften "[Denmarks GenAI Paradox: From Lagging to Leading](#)". Rådets sekretariatschef, Claus Hjorth præsenterede resultaterne fra Rådets medlemsundersøgelse om "Kunstig Intelligens og de danske perspektiver", som publiceres efter sommerferien.

De centrale digitale problemstillinger forsvinder ikke hen over sommeren, men vil nærmest selvsagt være pejlemærker for Rådets indsats for det kommende år. Det er formandskabets ønske og håb, at Rådet i kraft sin brede og velfunderede medlemskreds kan bidrage med gennearbejdede vejledninger og perspektiver, der vil styrke den fortsatte digitalisering af Danmark. Ledetråden er et trygt og frit digitalt samfund for alle. Man kan læse mere om Rådets mangeårige vision i årsberetningen; men nu er det sommer, og der skal også være tid til at lægge tingene lidt fra sig.

God sommer!

Vil du være med til at fremme et trygt og frit digitalt samfund?

Bliv medlem af Rådet for Digital Sikkerhed. [Se her hvordan](#) og følg Rådet på [LinkedIn](#), hvor vi jævnligt opdaterer nyheder, informerer om Rådets arbejde og kommende projekter!

Rådet for Digital Sikkerhed - Vester Farimagsgade 37B, 1. Th - 1606 København V
- digitalsikkerhed.dk
Du modtager denne mail, da du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev. [Afmeld.](#)